令和４年４月２８日

保護者の皆様

県立金沢錦丘中学校

校 長  嶋 耕 二

新型コロナウイルス感染症対策の徹底について

保護者の皆さまにおかれましては、平素より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、心より

感謝申し上げます。

さて、４月２０日に第６０回県新型コロナウイルス感染症対策本部会議が開催され、ゴールデ

ンウイークは、帰省や旅行などにより、人との接触の機会が増加し、感染リスクが高まる時期で

あることから、いつも以上に感染防止の徹底が必要であることが確認されました。

学校におきましては、子ども達の学びを止めないためにも、今後も気を緩めることなく、教職

員一丸となって感染防止に努めて参りますが、ご家庭におきましても、再度、感染症対策を徹底

いただきますよう、ご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。

記

【基本的な感染症対策について】

・「①身体的距離の確保、②マスクの着用、③手洗い」をはじめとした「新しい生活様式」の徹

底を図ります。

・毎日自宅で検温し、発熱等の症状がある場合は、登校や外出を控えます。

・本人だけでなく、同居の家族に発熱等の症状がある場合も登校や外出を控えます。

・混雑している場所や時間を避け、感染リスクが高い場所への外出や移動は控えます。

・都道府県をまたいで移動する際は、「三つの密」の回避を含め基本的感染防止策を徹底しま

す。

【飲食を伴う場面について】

・学校内外を問わず、食事中は、向かい合って着席しないようにし、会話を控えます。

 ・感染症対策が徹底されていない飲食店の利用は自粛し、なるべく少人数で黙食を基本とし、

会話をする際にはマスクを着用します。

【感染症対策を講じてもなお感染リスクの高い学習活動について】

 ・以下に示す学習活動は、可能な限り感染症対策を行った上で、実施します。

◇生徒が長時間、近距離で対面形式で行うグループワークやペアワーク、及び近距離で一斉に

大きな声で話す活動

◇室内で近距離で行う合唱、管楽器演奏

◇生徒同士が近距離で活動する、実験・観察、共同製作・鑑賞、調理実習

◇生徒が密集したり接触したりする運動

【部活動について】

・人との接触を避ける観点から、部活動及び大会終了後は速やかに帰宅します。

・更衣中、休憩時間、ミーティング等、活動中以外でのマスク着用及び身体的距離の確保によ

り、感染対策を徹底します。

・県外チームとの練習試合等は、極めて慎重に判断し、実施することは可能とします。また、

県内遠征及び市外の中学校との練習試合等についても、十分な感染症対策を講じたうえで実

施することとします。

・合宿、宿泊を伴う練習試合については、引き続き、当面禁止とします。（大会参加は可）

裏面もご確認ください

【差別や偏見の防止について】

・感染された方を特定したり、そのご家族や知人を誹謗中傷為たりするような言動及び SNSで

のやり取り等は、人権及び個人情報保護の観点から現に慎むようお願いします。

・ワクチン接種は個人の判断によるもので、けっして強制されるものではなく、ワクチン接種

を受けていない人に対して差別的扱いをすることがないようお願いします。

【連絡体制について】

・新型コロナウイルス感染症に罹患しているかどうかを確認するために PCR検査等を受ける

ことになった場合は、速やかに学校に連絡をお願いします。